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Vad gör en bankcontroller?
– En del av arbetet är löpande uppföljning av bankaf-

färens volym och lönsamhet. En annan är att göra prog-
noser och medverka i olika ad hoc-projekt som kan röra 
allt från specifika analyser av en viss produkt till att se 
över hela bankaffärens lönsamhet och tillväxt inom olika 
segment.
Vad har du för studiebakgrund?

– Jag läste ekonomprogrammet på Högskolan i Gävle 
i tre år. Därefter åkte jag till Sydafrika under en utbytes-
termin för att slutligen hamna i Stockholm. Jag ville läsa 
nationalekonomi i Gävle men det var inte möjligt just då, 
så jag läste det på Södertörn istället. Studierna avslutades 
med en termin vid Stockholms universitet.

Under terminer, somrar och lov arbetade Johan Svärd-
ström extra som säljare på Länsförsäkringar Gävleborg.
Visste du vad du ville jobba med redan då?

– Egentligen hade jag ingen aning om vad jag ville göra 
efter att jag var klar med mina studier. Det var svårt att 
få en uppfattning om vad folk faktiskt gjorde på jobbet. 
Därför var det bra att arbeta extra i en stor organisation 
för att få möjligheten att kunna pröva sig fram till sin roll.

Efter att ha avslutat studierna tillbringade han ett år 
på Handelsbanken innan han sökte till Länsförsäkringars 
traineeprogram, som han började på hösten 2008.

– Traineeprogrammet synliggjorde stora delar av or-

”Traineeprogrammet 
gav förståelse för 
verksamheten.”

Vad gör du på Skandia?
– Jag har hand om kundsegmentering, kundnöjdhet 

och tar fram långsiktiga och kortsiktiga strategier till 
ledningen samt gör rapporter till marknadsavdelningen. 
Just nu är jag även projektledare för ett internationellt 
projekt där jag jobbar mot Storbritannien och Sydafrika. 
Min uppgift är att få ihop mer synergier i företaget i de 
olika länder vi finns.
Vad har du för studiebakgrund?

– Jag har pluggat industriell ekonomi i Luleå. Eftersom 
jag är från Stockholm kändes det spännande att komma 
till en studentstad som Luleå. Jag har dessutom läst en 
termin vid Hong Kong University med inriktning mot 
tillväxtmarknader och handel, men även kinesisk kultur 
för att få perspektiv.
Vad gjorde du efter plugget?

– Jag kände att jag ville tillbaka till Kina efter mitt ut-
byte där. Jag hade lärt känna en kille som kunde ordna ett 
internship åt mig och fick möjligheten att tillbringa sju 
veckor med att arbeta för en underleverantör till Sand
vik/Atlas Copco. De stod för boende och flyg men jag fick 
ingen lön. Samtidigt gav det mig otroligt mycket. Det var 
en spännande erfarenhet att få jobba i så pass hierarkisk 
miljö som det faktiskt är i Kina. Det ger perspektiv, att 
jämföra med exempelvis det svenska arbetsklimatet. Man 
får mer förståelse och blir en ödmjukare människa.
Hur har din tid på Skandia varit hittills?

– Jag är mycket nöjd med mina chefer på Skandia, de 
utmanar mig och jag tillåts även utmana mig själv och får 
möjligheten att växa. Jag har lärt känna organisationen 

Många är de vägar som slutligen tar en ut i arbetslivet. Johan Svärdström 
och Tom Thörnblom hamnade i försäkringsbranschen och deras studieår 
innefattade bland annat utbyten, internships och traineeprogram.

Vägen in i försäkringsbranschen

”Jag ville jobba med 
affärsutveckling men 
även kreativitet.”

Johan Svärdström
Bankcontroller för Bank & Livprodukter 
på Länsförsäkringar i Stockholm.

ganisationen för mig och jag fick en bättre bild av vad jag 
ville göra i framtiden.
Hur var upplägget på traineeprogrammet?

– Vi var sju stycken traineer från hela Sverige. Under 
året hade vi fyra gemensamma utbildningsveckor där vi 
fick en grundläggande utbildning i presentationsteknik, 
personlig effektivitet och Länsförsäkringars produkter. 
Mellan de gemensamma utbildningsveckorna arbetade vi 
inom olika delar av Länsförsäkringars organisation. Jag 
var till exempel med på skadeavdelningen och deltog vid 
besiktningar av brandskador. Jag träffade kunder i våra 
kontor och butiker och deltog i interna utvecklingspro-
jekt. På så sätt fick jag en bild av hur allt hänger samman 
och en förståelse för vår verksamhet som jag haft väldigt 
stor nytta av i min nuvarande roll. Det kontaktnät som jag 
skaffade mig inom Länsförsäkringars organisation har 
också varit till stor nytta i mitt arbete som controller. 
Hur utvecklades du som trainee?

– Att jag ständigt ställdes inför nya arbetsuppgifter och 
situationer jag inte var van vid gjorde att jag utvecklades 
mycket som individ.
Har du något tips till studenter som snart tar steget ut i arbets-
livet?

– Titta på branscher och företag du kan tänka dig jobba 
inom i framtiden, och försök att jobba extra där under 
studietiden. Skapa en bild av och förståelse för yrket.

Tom Thörnblom
Kundanalytiker på Skandia i Stockholm.

väldigt väl och skaffat mig stora nätverk i bolaget, både i 
Sverige och internationellt. Det är en stor utmaning som 
ger väldigt mycket!

Sedan 24 år bedriver Skandia CSR-arbete i form av 
stiftelsen ”Idéer för livet”. Alla anställda kan lägga 2 
timmar i månaden på arbete med barn- och ungdoms
program. Bland annat har Skandia varit med och bildat en 
stiftelse som har delat ut över 40 miljoner kronor till över 
3 000 projekt. Ett av dem har växt och blivit Nattvan-
dring.nu som många känner till.

– Jag lägger mina två timmar i månaden på en orga
nisation som heter ”Min stora dag” som uppfyller för 
svårt sjuka barns önskedrömmar. Att vara med och göra 
skillnad för dem är tillfredsställande och det känns bra 
att få stöd från organisationen i viljan att göra hjälpande 
insatser. Det gör mig stolt att kunna bidra.
Hur hamnade du på Skandia?

– När jag skulle göra mitt examensarbete kände jag att 
jag ville jobba med affärsutveckling men också krea-
tivitet. Jag hade en stående sökning på en webbaserad 
jobbportal och fick mail om en ledig tjänst på Skandia. 
Även om jag inte sökte tjänsten utan var ute efter ett 
exjobb kontaktade jag Skandia. Och på den vägen är det!
Har du något tips till studenter inför arbetslivet?

– Ja, att vara nyfikna. När jag sökte jobb tog jag chans-
ningar, ringde runt och hörde mig för. På så sätt fick jag 
sommarjobb och det ena ledde till det andra. Gör det du 
tycker är kul och våga chansa. Se även till att göra praktik, 
genom det får man perspektiv på studierna.Besök på www.spannandejobb.se, en 

informationssajt för dig som drömmer 
om en intressant karriär. Där hittar du in-
formation om hur det är att arbeta på ett 

försäkringsbolag, relevanta utbildningar, 
lediga jobb i branschen och tips på 

hur du når drömjobbet.

Vill du veta mer?

www.peak-it.se

Student? Vill du bo i en etagelägenhet 
på 208 kvm med fantastisk havsutsikt?

Malmö
040-636 71 00

Stockholm
08-501 221 00

Göteborg
031-75 78 000

Då är det nog dags att börja jobba. 

Vi söker just nu 49 kompetenta konsulter till utmanande och utvecklande IT-jobb 
runt om i landet. Håll dig uppdaterad om våra aktuella tjänster på peak-it.se och 
ring oss dagen efter du är klar med skolan (eller ok, fira först rejält för en väl utförd 
kurs/utbildning/program, vila sedan ut ett par dagar, sen kan du ringa oss.)
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